III - proposições e assuntos que concorram para
aumentar ou diminuif tanto a despesa como a receita
pública. inclusive os assuntos de competência de outras
comissões:
(...)

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente orçamento, compreende o

valor de R$ 1.390.000,00 (um milhão e trezentos e noventa mil reais), a ser coberto mediante

o superávit ftnanceiro apurado em balango patrimonial do exercíc io de 2021,

O Projeto de Lei (PL) 05312022 objetivarcalizar a criação e suplementação do

elemento de despesa das dotações orgÍIm etána dos recursos de Transferência do Salário